

Số: 26 /KH-UBND

Trà Lâm, ngày 26 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức xã Trà Lâm năm 2024

Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng

Thực hiện công văn số 404/UBND-NC ngày 06/02/2024 của UBND huyện Trà Bồng về việc rà soát, lập danh sách công chức, viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý thuộc danh mục chuyển đổi vị trí công tác năm 2024;

UBND xã Trà Lâm xây dựng Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức năm 2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

1. Mục đích

Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý trong cơ quan, đơn vị địa phương nhằm phòng ngừa tham nhũng.

Tạo điều kiện cho công chức tiếp xúc nhiều công việc, địa bàn làm việc khác nhau, nhằm phát huy tính tích cực, năng động, sáng tạo ở vị trí công tác mới, nâng cao chất lượng hoạt động công vụ của công chức.

2. Yêu cầu

Việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức phải thực hiện theo đúng quy định của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ.

Việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức phải đảm bảo tính khách quan, hợp lý, phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ và không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của cơ quan, tổ chức, đơn vị

Việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức phải được thực hiện theo kế hoạch và được công khai trong cơ quan, đơn vị

Không được lợi dụng việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, vì vụ lợi hoặc để trừ dập cán bộ, công chức.

II. Đối tượng định kỳ chuyển đổi vị trí công tác

1. Đối tượng chuyển đổi

Công chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý công tác tại UBND xã, có thời gian giữ chức danh từ đủ 02 năm trở lên và đang được bố trí vào các vị trí công tác thuộc danh mục các vị trí công tác phải định kỳ chuyển đổi vị trí công tác theo quy định tại khoản 2, Điều 36, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng

2. Thời hạn định kỳ chuyển đổi

Thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác là đủ 02 năm (đủ 24 tháng) trở lên giữ vị trí công tác thuộc danh mục vị trí công tác phải chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ.

3. Đối tượng chưa chuyển đổi

Người đang trong thời gian bị xem xét, xử lý kỷ luật

Người đang bị kiểm tra, xác minh, thanh tra, điều tra, truy tố, xét xử

Người đang điều trị bệnh hiểm nghèo được cơ quan y tế có thẩm quyền xác nhận; người đang đi học tập trung từ 12 tháng trở lên, người đang biệt phái,

Phụ nữ đang trong thời gian mang thai hoặc nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi; nam giới đang nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi do vợ mất hoặc trong trường hợp khác

4. Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2024

Qua công tác rà soát công chức thuộc danh mục chuyển đổi vị trí công tác năm 2024. UBND xã Trà Lâm xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác của công chức như sau:

b) Danh sách công chức thuộc đối tượng chuyển đổi và chưa chuyển đổi vị trí công tác tại UBND xã năm 2024 (Biểu mẫu kèm theo)

III. Tổ chức thực hiện

1. Giao cho Văn phòng – Thống kê xã rà soát, thống kê công chức thuộc đối tượng chuyển đổi vị trí công tác, báo cáo về UBND huyện, Phòng Nội vụ huyện đúng thời gian quy định

2. Công chức trong danh mục các vị trí công tác phải định kỳ chuyển đổi vị trí công tác có trách nhiệm tự giác, nghiêm túc thực hiện để việc chuyển đổi vị trí công tác đạt yêu cầu theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức xã Trà Lâm năm 2024, đề nghị công chức thuộc diện chuyển đổi vị trí công tác; các cơ quan, ban, ngành, cán bộ và công chức nghiêm túc triển khai thực hiện; đồng

thời đề nghị UBND huyện xem xét chuyển đổi vị trí công tác của công chức cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- Phòng Nội vụ huyện (P/h);
- Đảng ủy, HĐND;
- CT, các PCT. UBND xã;
- Công chức xã;
- Lưu VT.



CHỦ TỊCH

Võ Thị Mai Vỹ

DANH SÁCH CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC THUỘC ĐIỆN CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số 26 /KH-UBND ngày 26 /02/2024 của Ủy ban nhân dân xã Trà Lâm)

STT	Họ và tên	Năm sinh		Phòng, Ban thuộc cơ quan, đơn vị	Bằng cấp chuyên môn (Số ... ngày cấp..., chuyên ngành..., cơ sở đào tạo)	Chức vụ/Vị trí làm đang đảm nhận	Thời gian giữ chức vụ/Vị trí việc làm đang đảm nhận	Quyết định phân công nhiệm vụ/Quyết định giữ vị trí công tác đang đảm nhiệm	Ghi chú
		Nam	Nữ						
1	Hồ Văn Tâm	3	4	UBND xã Trà Lâm	Cử nhân quản trị kinh doanh, số 000438, cấp ngày 14/01/2016, trường ĐH Công nghiệp TP. Hồ Chí Minh	Văn hóa - Xã hội	18 năm	QĐ số 2600/QĐ-UBND ngày 24/12/2010 của Chủ tịch UBND huyện	Người đang trong thời gian xem xét, xử lý kỷ luật (Đảng viên sinh con thứ 3) chưa đủ điều kiện chuyển đổi
2	Hồ Thị Nhẫn		1986	UBND xã Trà Lâm	Kỹ sư Nông học, số A352489, cấp ngày 20/9/2009, trường ĐH Nông lâm Huế	ĐC-NN-MT	13 năm	QĐ số 1386/QĐ-UBND ngày 13/9/2011 của Chủ tịch UBND huyện	Người đang trong thời gian nuôi con nhỏ dưới 36 tháng tuổi (Chưa đủ điều kiện chuyển đổi)
3	Nguyễn Cao Vỹ	1988		UBND xã Trà Lâm	Cử nhân Luật, số E0098101, cấp ngày 25/01/2016, trường ĐH Luật - ĐH Huế	Tư pháp - Hộ tịch	13 năm	QĐ số 37QĐ-UBND ngày 10/01/2011 của Chủ tịch UBND huyện	Đủ điều kiện chuyển đổi
4	Đoàn Thị Hà Miên		1993	UBND xã Trà Lâm	Cử nhân Kế toán, số 000253, cấp ngày 07/7/2020, trường ĐH Tài chính Kế toán QN	Tài chính - Kế toán	5 năm	QĐ số 28/QĐ-UBND ngày 08/01/2019 của Chủ tịch UBND huyện	Đủ điều kiện chuyển đổi

Ghi chú: gửi kèm theo Quyết định phân công nhiệm vụ hoặc Quyết định giữ vị trí công tác đang đảm nhiệm. Danh sách này có 04 người. Trong đó 02 người đủ điều kiện chuyển đổi trong